

صلح لبخند می زند



نسل امروز افغانستان شاید صلح را در زندگی خود نبیند؛ اما برای نجات نسل بعدی از خشونت و جنگ باید تلاش کند. شش ماه پیش، اعضای این سازمان، کمپین هزار لبخند برای صلح را زمانی از کابل آغاز کردند که فضای افغانستان کاملاً ناامیدکننده شده بود. تعداد زیادی از جوانان، وطن را به مقصد کشورهای اروپایی ترک می کردند. این کمپین خوشبختانه توانست به چندین کشور دیگر نیز راه یابد. در این کمپین، افرادی با ادیان و نژادهای مختلف، عکس های لبخند خود را برای این سازمان ارسال کردند؛ با این هدف که صلح و دوستی را از طریق لبخند زدن که زبان مشترک تمامی انسان هاست، در سراسر جهان به ویژه افغانستان گسترش یابد. همچنین نشان داده شود که تمام مردم دنیا از جمله شهروندان افغانستان از جنگ خسته اند. آنان صلح می خواهند. آنان دیگر نمی خواهند که فرزندانشان و نسل فردا قربانی سیاست های غلط گذشته شوند. می خواهند بگویند: ملاک برتری انسان ها فقط انسانیت آنان است نه نژاد، دین، قوم و غیره. فیض احمد صدق در ادامه می افزاید: در روز اول نمایشگاه،

سازمان اجتماعی دنیای بدون خشونت با شعار صلح لبخند می آورد، نمایشگاه عکسی را زیر نام هزار لبخند برای صلح در شهر کابل به مدت سه روز در سه نقطه مختلف این شهر برگزار کرده بود. هدف از برگزاری این نمایشگاه حمایت از نیروهای امنیتی کشور و انتقال لبخند و شادی شهروندان افغانستان به این نیروها بود. عکس های این نمایشگاه به مدت شش ماه توسط یک کمپین، از اقوام مختلف افغانستان و شهروندان دیگر کشورها جمع آوری شد. معیار گزینش عکس های این نمایشگاه لبخند آن عکس ها بوده است که حس خوشی را به هموطنان مان انتقال دهد و زندگی و امید در آن لبخند دیده شود. روز اول این نمایشگاه در قصر دارالامان برگزار شد. فیض احمد صدق رئیس سازمان دنیای بدون خشونت می گوید: هدف از برگزاری این نمایشگاه نه تنها حمایت از نیروهای امنیتی کشور است؛ بلکه رساندن پیام صلح از یک انسان به انسان دیگر، آوردن اتحاد بین مردم افغانستان، معرفی مخروبه های نسل ویرانگر به نسل جوان و تشویق جوانان برای بازسازی افغانستان است. آقای صدق همچنین می افزاید:

قدرت الله رجوی

۲۰۲



آرزو

فصلنامه فرهنگی، ادبی و هنری
شماره اول، زمستان ۱۳۹۴



پنج‌شنبه ۱۵ دلو در دفتر نهاد دانش‌آموختگان افغان برگزار شد. در ابتدای برنامه فیض احمد صدق رئیس سازمان دنیای بدون خشونت پیرامون نمایشگاه صحبت کرد. وی از داکتر لوتر کینگ این مبارز آزادی خواه که پایبند به عدم خشونت بود سخن گفت.

سپس آقای باری سلام رئیس نهاد دانش‌آموختگان طی صحبتی پیرامون این برنامه بر لزوم وجود چنین برنامه‌هایی برای ترویج فرهنگ صلح در جامعه تاکید کرد. در ادامه برنامه گروه تئاتر به اجرای نمایش جالبی برای حضار پرداخت. بعد به حضار فرصت داده شد تا نظر خود را پیرامون برنامه ابراز کنند.

قرار شد این نمایشگاه یک ماه بعد در شهر مزار شریف نیز برگزار گردد. برخی از برگزارکنندگان این نمایشگاه می‌گویند: تعداد زیادی از فعالان جامعه مدنی در ولایت‌های مختلف کشور برای برگزاری نمایشگاه در ولایاتشان تمایل نشان داده‌اند. از سوی دیگر ابراهیم صافی رئیس انجمن اندیشه بدون مرز از سویدن خبر می‌دهد که قرار است به‌زودی نمایشگاه هزار لبخند برای صلح در چند شهر سویدن نیز برگزار گردد تا صدای صلح‌خواهی و پیام صلح این ملت جنگ‌دیده را فراتر از مرزها بکشاند.

قابل‌یادآوری است که این نمایشگاه از سوی سازمان دنیای بدون خشونت با همکاری انجمن اندیشه بدون مرز، نهاد دانش‌آموختگان افغان، انجمن علمی امید جوانان، رستوران تاج بیگم و موسسه مطالعات حقوق بشر برای صلح در افغانستان برگزار شد.

عکس لبخند شهروندان کشورهای مختلف را در کنار خرابه‌های قصر دارالامان نصب کردیم تا به جهانیان نشان دهیم که نسل امروز، خرابه‌های گذشته را با لبخند می‌سازند و دیگر نمی‌خواهند در کشورشان جنگ و خشونت افزایش یابد. مردم افغانستان مکلف هستند تا راه بدون خشونت را برای حل مسائل ملی و داخلی‌شان انتخاب کنند.

در ابتدای برنامه محمد کاوه برای حضار، چند آهنگ دل‌نواز اجرا کرد. سپس فیض احمد صدق رئیس سازمان دنیای بدون خشونت و دیگر همکاران برنامه دقایقی چند به تشریح برنامه پرداختند. در ادامه برنامه راشد آریا یکی از چهره‌های امسال ستاره افغان، برای حضار از صلح خواند و گوش آنان را نوازش داد که با تشویق حضار نیز همراه بود. سپس شرکت‌کنندگان به تماشای عکس‌های لبخندها پرداختند.

فاطمه یکی از اشتراک‌کنندگان این نمایشگاه می‌گوید: این نمایشگاه برای تشویق و روحیه دادن مردم مفید است. وی افزود: در واقعیت این چنین فعالیت‌های مدنی می‌تواند تصویر مثبت از افغانستان برای جهانیان ارائه کند تا جهان بداند که در افغانستان کسانی هستند که برای آوردن صلح از راه بدون خشونت مبارزه می‌کنند و تعداد زیادی از شهروندان این کشور خودشان را در قبال سرنوشت شهر و سرزمینشان مسئول می‌دانند.

روز دوم نمایشگاه به تاریخ چهارشنبه ۱۴ دلو در یکی از رستوران‌های کارته سه برگزار شد. درآمد این رستوران صرف درمان معتادان می‌شود. جمع زیادی برای بازدید از نمایشگاه به این رستوران آمده بودند. با دیدن عکس‌ها، لبخند صلح بر لبانشان نقش بسته بود.

روز سوم و روز اخیر نمایشگاه هزار لبخند برای صلح به